
UNDERSÖKNINGSPROTOKOLL

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i bastuavdelning, romerska badet sporthallsbadet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Åke Bergström, Räddningstjänsten.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN
Larm inkom till räddningstjänsten kl. 10.26.00 om brand i sporthallsbadet. Utryckningsstyrkan bestod av 10 man. Räddningsledare var RR.
Personal vid sporthallen hade påbörjat utrymning och försökt släcka branden i bastuavdelningen. Släckförsöken misslyckades dock p.g.a.
den starka hettan som utvecklades vid branden. Vid brandtillfället hade sporthallsbadet ca 100 besökare. Utrymningen av besökarna gick
bra och ingen kom till fysisk skada. Branden var mycket svårlokaliserad för räddningstjänsten, flera rökdykargrupper fick sättas in. Branden
hade börjat i bastun tillhörande "Romerska badet", beläget under simhallen närmast västra ytterväggen. Den kraftiga rökutvecklingen spred
sig i hela simhallen och även till sporthallens olika lokaler. Arbetet med rökventilationen blev mycket omfattande och besvärligt. 

UNDERSÖKNING
Vid undersökningen av lokalen konstaterades att branden hade börjat i ett bastuaggregat i "romerska badet". 

SLUTSATS
Branden hade uppstått genom en el-brand i en kopplingsskena i bastuaggregatet. Branden spred sig sedan till träskyddet runt aggregatet och
till träpanelen i väggen. En kort tid före brandens uppkomst hade bastun rengjorts med högtryckstvätt. Aggregatet slog på med automatik
k1.09.00, c:a 15 min efter städningen. En trolig anledning till den uppkomna branden är att det kommit fukt på skenan eller el-ledare och att
en överledning med ljusbågeeffekt uppstått.

ÅTGÄRDSFÖRSLAG 
Med tanke på den kraftiga rökspridningen till stora delar av sporthallsbadet som bastubranden förorsakade och det stora antal personer som
besöker anläggningen varje dag bör en total översyn av brandskyddet genomföras. Översynen bör omfatta både det byggnadstekniska
brandskyddet och personalens brandskyddsutbildning. 

SPRIDNINGSRISK
Risk för spridning av brand till angränsande lokaler förelåg. 
Risk för rökspridning och faktisk rökspridning till angränsande lokaler förelåg.


